АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.07.2014г.  № 451

	«О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования органов управления и сил территориальной подсистемы Кумылженского муниципального района Волгоградской области единой    государственной    системы    предупреждения    и    ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом Волгоградской области от 21 ноября 2008 г. № 1779-ОД "О защите населения и территории Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Губернатора Волгоградской области  от 01 июля 2014 года №556 «О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования органов управления и сил территориальной подсистемы Волгоградской области единой    государственной    системы    предупреждения    и    ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с оказанием помощи гражданам Украины, вынужденно покинувшим места своего проживания в связи с боевыми действиями на Украине и прибывшим в Кумылженский муниципальный район Волгоградской области (далее именуются - граждане Украины), и необходимостью обеспечения их жизнедеятельности в пунктах временного проживания и питания

постановляю:

1. Ввести на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области с 18 час. 00 мин. 14 июля 2014 г. режим чрезвычайной ситуации функционирования органов управления и сил территориальной подсистемы Кумылженского муниципального района Волгоградской области единой    государственной    системы    предупреждения    и    ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Начальнику отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального района Федотову И.Н. привлечь к проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации   на   территории   Кумылженского муниципального района Волгоградской области силы и средства территориальной подсистемы Кумылженского муниципального района Волгоградской области единой государст​венной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Председателю межведомственной комиссии по организации работы по оказанию помощи гражданам Украины, прибывшим на территорию Кумылженского муниципального района Волгоградской   области  Куликову Ю.Н.:
развернуть пункты временного размещения (пункты длительного пребывания) (далее - ПВР (ПДП)) граждан Украины и обеспечить их функционирование в круглосуточном режиме;

активизировать работу с жителями района по предоставлению гражданам Украины мест для временного размещения на благотворительной основе;

продолжить работу по сбору и распределению гуманитарной и благотворительной помощи.

4. Рекомендовать начальнику отделения Управления Федеральной миграционной службы по Волго​градской области в Кумылженском районе Мирошкину Д.А., начальнику отделения полиции (дислокация ст. Кумылженская) межмуниципального отдела МВД России (Михайловский) Хоршеву А.В. разработать и осуществить комплекс необходимых совместных мероприятий по приему и персональному учету граждан Украины, прибывающих в ПВР (ПДП), а также по их постановке на миграционный учет.
5. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ» Шиповской Ю.Д. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологического режима в ПВР (ПДП) граждан Украины.
6. Заместителю главы по экономике - начальнику отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района Разуваевой Л.Н., начальнику финансового отдела администрации Кумылженского муниципального района Власовой Л.В. выделить финансовые средства из резервного фонда администрации Кумылженского муниципального района на организацию работы ПВР (ПДП).
7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального района Федотова И.Н..

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Победа»
Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова